Da doutrina italiana indicam-se, a título de exemplo, CAROCCI (“*Per locationem ad longum tempus transfertur possessio in conductorem*”¹⁷⁶³; “*Per locationem ad longum tempus transfertur utile dominium in conductorem*”¹⁷⁶⁴; “... *singularis successor tenetur stare colono ad longum tempus, in quo non procedit dispositio [C.4,65,9]*”¹⁷⁶⁵), SORDI (“... *idem est in colonum ad longum tempus, is enim ius habet in re, ideo expelli non potest*”)¹⁷⁶⁶, FARINÁCIO (que apresentava a *locatio ad longum tempus* como uma das limitações da regra de que o sucessor podia despejar o locatário: “*Limita (...) ad locatione ad longum tempus*”)¹⁷⁶⁷, o Cardeal MANTICA (“*At ex locatione ad longum tempus transfertur dominium utile, & possessio naturalis*”¹⁷⁶⁸; “...*si locatio sit contracta ad longum tempus, successor singularis etiam voluntarius teneatur persistere in locationem (...) Locatio autem ad longum tempus dicitur usque*

¹⁷⁶⁰ Tractatus, cit., Pars II, Singulari successore, n° 29, p. 146.

¹⁷⁶¹ Commentaria ad Ordinationes Regni Portugalliae, IV, cit., ad OF 4,9 pr., n° 76, p. 259. O Autor observava que um pacto tinha mera eficácia obrigacional, mesmo que juramentado: “... *rem non afficit, sed personam dumtaxat pascicentis, atque jurantis*”.

¹⁷⁶² Vide GROSSI, *Locatio ad Longum Tempus*, cit., pp. 151-152 e 171 e ss., e GENIUS, *Der Bestandsschutz*, cit., p. 88.

¹⁷⁶³ CAROCCI, Tractatus, cit., Pars II, Effectibus locat. ad long. temp., n° 1, p. 91.

¹⁷⁶⁴ CAROCCI, Tractatus, cit., Pars II, Effectibus locat. ad long. temp., n° 2, p. 91.

¹⁷⁶⁵ CAROCCI, Tractatus, cit., Pars II, Effectibus locat. ad long. temp., n° 10, p. 92.

¹⁷⁶⁶ Consiliorum Sive Responsorum, Liber Tertius, cit., Consilium CCCXXI, n° 3, p. 119.

¹⁷⁶⁷ FARINÁCIO, Repertorium de Contractibus, cit., Quaestio VIII, n° 6, p. 24

¹⁷⁶⁸ MANTICA, *Vaticanae Lucubrationes de Tacitis et Ambiguis Conventionibus, in Libros XXVII Dispertitae, Tomus Primus*, cit., Lib. V, Tit. IV, n° 6, p. 321. Citavam-se juriconsultos medievais como BÁRTOLO ou JASÃO, mas dava-se nota da opinião contrária, expendida por AIRES PINHEL e CONNANO.

*ad decennium, quia modicum tempus intra decennium*¹⁷⁶⁹), MENOCHIO (que apontava a locação por longo tempo como exceção à regra de que o *interdictum unde vi* não podia ser exercido pelo arrendatário: “... *non procedere in conductore ad longum tempus, nam is naturaliter possidet, ut emphyteuta (...)* Imo dicitur dominus utilis, cum illa locatio sit alienatio¹⁷⁷⁰”, PACIONI (“... *quaestionem hanc procedere in locatione ad modicum, non autem ad longum tempus, quae in hoc proposito dicitur ad decennium, vel ultra (...)* locatio quando est ad longum tempus transfert jus utilis domini¹⁷⁷¹”) e SAVELLI (“... *conductor ad longum tempus (...)* non potest expelli¹⁷⁷²”).